
 

                                                      

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

администрация городского округа «Город Калининград» 

комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда 

средняя общеобразовательная школа № 50 

_____________________________________________________________________________  

        ПРИКАЗ 

31.08.2023 года                                                                             № 172  -О 

О создании бракеражной комиссии 

в 2023-2024 учебном году           

   

         Во исполнение Постановления Правительства Калининградской области от 25.12.2013 

№ 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счёт средств областного бюджета», в 

соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3\2.4.3590-20». На основании приказа Комитета по образованию Администрации 

городского округа город Калининград Калининградской области «О эпидемических рисках 

начала нового 2023-2024 учебного года» и в целях улучшения организации горячего 

питания детей и подростков в муниципальных общеобразовательных учреждениях,  

осуществления ежедневного контроля качества используемых продуктов питания, 

приготовления готовых блюд, санитарного состояния пищеблока и обеденного зала  

 

                                                    П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать внутришкольную комиссию, для ежедневного контроля качества 

используемых продуктов питания, приготовления готовых блюд. 

       2. Утвердить состав бракеражной комиссии в следующем составе:             

          - председатель комиссии: Дуброва М.Ю. ; 

          - члены комиссии: Пошталян И.В., фельдшер школы; Миллер Н.В., социальный 

педагог; ООО «КК Русский пир» заведующая производством О.В.Гетман. 

       3. Выдачу готовой пищи осуществлять после оценки качества блюд и снятия пробы 

бракеражной комиссией в составе не менее трех человек: медицинского работника, 

работника пищеблока и представителя администрации учреждения   по органолептическим 

показателям (пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых пища готовится). 

       4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». Вес порционных блюд должен соответствовать выход блюда указанному в 

меню. При нарушении технологии приготовления, а также в случае неготовности, блюдо к 

выдаче не допускать до устранения выявленных кулинарных недостатков. 

       5. Социальным педагогам совместно с классными руководителями систематически 

проводить разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о важности соблюдения принципов здорового питания, мониторинг    

удовлетворённости школьным питанием. 

       6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

         

Директор:                                                        Т.С. Батурина 

 

 

 

 
Исп. Миллер Н.В. 

 

 



 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Должность Подпись Инициалы, фамилия Дата 

Заместитель директора   М.Ю. Дуброва  

Социальный педагог  Н.В. Миллер  

ООО «КК Русский пир» 

заведующая производством  

 О.В. Гетман 

 

 

 

Фельдшер школы  И.В. Пошталян  

 

        

 

 


		2023-09-21T08:33:34+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50




